

**പതിനുംബരം കേരള നിയമസഭ  
മുന്നാം സമ്മേളനം**

**2021 ഓക്ടോബർ 25, തികച്ച്**

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

- (1) സംസ്ഥാനത്തുണ്ടായ മഴക്കെടുത്തിയുടെ പശ്ചാത്തലവത്തിൽ അടിയന്തര സഹായത്തിനും പുനർ നിർമ്മാണത്തിനും നടപടി സീക്രിക്കേറ്റഡ്ടിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എം. എം. മണി മുവുമ്പറ്റിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആലപ്പുഴ ജില്ലയിലെ തോട്ടപ്പള്ളി പൊഴിയിലും ഹാർബർലും വലിയഴീകലെലിലും നടത്തപ്പെടുന്ന കരിമൻൽ വനനം അവസാനിപ്പിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീമതി കെ. കെ. രമ നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

- (1) സഭാ നേതാവും കാര്യോപദേശക സമിതി അംഗവുമായ ശ്രീ. പി.സി.ആയി വിജയൻ സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:
  - (i) 2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.
  - (ii) 2021-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാംനമ്പർ) ബിൽ.
- (3) സഹകരണ - രജിസ്ട്രേഷൻ വകുപ്പു മന്ത്രിയും പതിനൊന്നാം സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റിയുടെ അഭ്യുക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. എൻ. വാസവൻ 2021-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ക് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന :**

കാര്യോപദേശക സമിതിയുടെ നാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.

**5. ധനകാര്യം :**

ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്ഥിതിയും മേഖലയിൽ വയ്ക്കുന്നതാണ്.

**6. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കുന്നതാണ് പ്രമേയവും അനന്തരാപ്രാണങ്ങൾ:

(i) 2021-ലെ കേരള കയർ തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(ii) 2021-ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ - ചെറുകിട - ഇടത്തരം വ്യവസായ നധാപനങ്ങൾ സൃജനമാക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iii) 2021-ലെ കേരള ധാതുക്കൾ (അവകാശങ്ങൾ നിക്ഷിപ്തമാക്കൽ) ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

(iv) 2021-ലെ കേരള കള്ള വ്യവസായ വികസന ബോർഡ് ബിൽ.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,

എസ്. വി. ഉള്ളിക്കുഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

2021 ഓക്ടോബർ 24.

## **FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

### **Third Session**

*Monday, October 25, 2021*

### **LIST OF BUSINESS**

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. M. M. Mani to call the attention of the Chief Minister to the necessity to take steps for emergency relief and reconstruction in the wake of devastating rain in the State.
- (2) Smt. K. K. Rema to call the attention of the Minister for Law, Industries and Coir to the necessity to stop mineral sand mining in Thottappalli Pozhi, Harbour and Valiyazheekkal in Alappuzha district.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri Pinarayi Vijayan, Leader of the House and Member, Business Advisory Committee to present the Fourth Report of the Committee.
- (2) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee VI to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The University Laws (Amendment) Bill, 2021.
  - (ii) The University Laws (Amendment) (No.2) Bill, 2021.
- (3) Shri. V. N. Vasavan, Minister for Co-operation and Registration and Chairman, Subject Committee XI to present the Report of the Subject Committee on The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2021.

#### **IV. Consideration of Report :**

Consideration of the Fourth Report of the Business Advisory Committee

**V. Financial Business:**

Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance to lay on the Table the Supplementary Financial Statement in the Budget for the financial year 2021-2022.

**VI. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Coir Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Micro, Small and Medium Enterprises Facilitation (Amendment) Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)
- (iii) The Kerala Minerals (Vesting of Rights) Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)
- (iv) The Kerala Toddy Industry Development Board Bill, 2021.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 24, 2021.

S. V. Unnikrishnan Nair,  
Secretary.